SCRIPTA

Numéro Scripta : 4012

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : bourgeois, Caen (ville)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1204, juin

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe II, roi de France,] s'engage à ne rien prelever sur les bourgeois de Caen pour fait d'usure et il abolit les mauvaises coutumes levées par le roi Jean d'Angleterre. Il concède également la commune aux bourgeois de Caen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1072, p. 284.

b. Brunel Clovis, Delaborde Henri-François, Monicat Jacques, Petit-Dutaillis Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 2, années du règne XVI à XXVII (1er novembre 1194-31 octobre 1206), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 6), 1943, n° 806, p. 385-386.

Dissertation critique

1204 juin [avant le 24] : datation proposée par DELABORDE/BRUNEL/PETIT-DUTAILLIS/MONICAT, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 2, n° 806, p. 385.

Texte établi d'après a

Notum, etc., quod nos non capiemus aliquem de burgensibus apud Cadomum residentibus ad occasionem usure, nisi denarium pro denario alicui commodaverit. Preterea volumus et concedimus ut, si J., rex Anglie, aliquas pravas consuetudines apud Cadomum levaverit, que ibidem non fuerint tempore H., quondam regis Anglie, patris ipsius, ipse prave consuetudines apud Cadomum non teneantur, sed ipsi burgenses Cadomi bonis consuetudinibus utantur. Insuper concedimus ipsis burgensibus Cadomi, ut, cum aliquem de illis mori forte contigerit, nos non compellemus uxorem mortui vel heredes ipsius per vim ad matrimonia contrahenda. Volumus etiam ut stabilimentum communie ipsorum, sicut in rotulo Rothomagi continetur et in nostro similiter regesto continetur expressum, in perpetuum observetur, salvo jure nostro. Anno Domini M° CC° IIII°, mense junio.